Jominus rex mandavit mihi Joanni Pontano (III, 152 a . 153) .  

XXXI 
VIRGINII URSINI 

Ferdinandus etc. Illustri viro Gentili Virginio de Ursinis Albe Tallacotiique, 
comiti et confratri nostro carissimo generalique armorum capitaneo salutem 
et dilectionem. Decet solertem atque optim�m principem, ut maioribus nostris 
invenimus diffinitum res suas. ita computare ut regimini et gubernationi g�ntium 
suarum armigerarum viros illustri ingenio claros virtute pollentes armis strenuos 
rebusque bellicis atque civilibus expertos fideique et constantia erga ipsum since
ritate probatos perficiat, quorum bene et prudenter gestis non modo gentes sibi 
commisse sed omnia res tueatur in pace atque securitate. Quo. circa prudentium 
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principum et . regum laudanda vestigia sequj volentes, considerantes qua prudentia 
et strenuitate animique integritate quave affectione ohservantia atque fide res 
nostras vos prefatus comes Virginius gesseritis quantique statum nostrum feceritis 
quamve laudem atque famam vohis inde vendicaveritis ac merito ac digne mo
vemur ut illam personam vestram tamqua� rebus tum hellicis tum civllihus 
expertissimam in vestre virtutis et laudis testimonium aliorumque exemplum quoad 
possemus honorihus et dignitatihus extollamus, tenore igitur presentium de certa 
nostra scientia deliberate atque consulto motuque proprio eis melioribus modo 
via et forma quibus dici scribi intellegi vel etiam interpretari possit sine preiudi
cio tamen et derogatione cuiuscumque potestatis generalis vel particularis vobis 
per nos alias fortasse attribute sed potestatem potestati agregando vobisque et 
illustri persone vestre tribuendo et adiungendo vos predictum illustrem comitem 
Virginium tamquam dignum et henemeritum omnium et quarumcumque gentium 
nostrarum armigerarum equitum scilicet etiam peditum capitaneum generalem 
preficimus constituinms et pariter ordinamus nam pienissima et amplissima potestate 
et iurisditione omnimoda et omnia et singula faciendi exercendi et administrandi 
que pro servitio et statu nostro vobis necessaria videbuntur et oportuna et que 
aliis nostris generalibus armorum capitaneis impartiri et concedere consuevimus, 
mandantes propterea quihusvis armorum capitaneis ductoribus armigeris peditum 
comestabulis pedibus stipendiariis nostrj cuiusvis status gradus dignitatis et con
ditionis existant quatenus vobis predicto Virginio tamquam generali capitaneo 
nostrarum gentium armorum per nos noviter ordinato pareant obediant et inten
dant tamquam nobis ipsis propriis ut autem hec nostra ordinatio et dispositio de 
persona vestra ad generale capitaneatum nostrarum gentium armorum merito 
assumpta clarior appareat et magis ac magis innotescat insignia et extendardum 
dicti generalis capitaneatus tradì solitum et de more consuetum .vobis tradì et 
assignarì cum sceptro et baculo similiter consueto jussimus et decrevimus quo 
uti in c�sn·is locis et occasionibus oportunis habeatis et debeatis hortantes ut 
tales vos in ipsa generalis capitaneatus administratione geratis quod et illustri 
domui vestre ac proprie persone honore et hornamento sitis et iudicio nostro 
quod de vestra persona merito maximum habemus omni ex parte responùeatis. 
Quod quidem felix faustumque sit et cum bono publico regni nostri et amicol"un. 
federatorum que nostrorum in quorum etc. Datum in Castello Novo Neapolis 
die octavo mensis septembris MCCCCLXXXVIIIL Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Joanni Pontano (IV, 153 a ) .  

XXXII 

IOSEP DE COLUMBINIBUS 

Expeditum est privilegium regentatus civitatis Neapolis pro presenti anno VIII 
indictionis in forma cancellarie impersona Josef de Columhinibus, sub datum 
in c;stello Novo Neapolis per magnificum virum Andream Maricondam locumte
nentem etc. die primo octobris 1489. Rex Ferdinandus. 
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Pascasius Garlon .  Dominus rex mandavit mihi Joanni Pontano. Julius de 
Scorciatis locumtenens II\agni camerarii (IV, 157 h ) .  

XXXIII 

DON FEDERICI 

Ferdinandus etc' U:niversis presentes licteras inspecturis, notum facimus 
et pro veritate testamur quod sigillum licterarum quihus presentes nostre ;infin
guntur est verum sigillum dilecti filii nostri secundogeniti Federici de Aragonia 
principis Altamure ducis Andrie ac regni huius Sicilie admirati et locumtenentis 
generalis olim principis Tarenti suntque predicte lictere munite signis manualihus 
dicti filii nostri secundogeniti et Francisci de Admino et Antonelli de Pilellis 
civium neapolitanorum puhlicorum notariorum juratorum magne curie, .quihus 
quidem sigillo et signis manualihus utuntur et uti consueverunt dicti filius noster 
et notarii predicti palam et publice, ad quos quidem notarios tamquam ad fideles 
et puhlicas personas notorie hahetur recursus prout et tales reputantur ac repu
tamus per presentes et amplius ad tollendum omne duhium quod forte oriri 
posset ex intitulatione dicti principis, qui olim intitulabatur princeps Tarentinus 
et nunc intituletur Altamure princeps, declaramus prefatum Federicum principem 
Altamure hactenus intitulatum esse principem Tarentinum : quem uuidem princi
patum sponte in manibus et posse nostrum renunciavit pro dicto principatu Alta
mure et ducatu Andrie ac reliquo statu Pin·i de Baucio olim principis Altamure. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentib.us licteris duximus appo
nendum. Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis, primo novemhris 
anno a nati<vitate domini nostri millesimo quadrigentesimoctogesimo nono. Rex 
Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Joanni Pontano (IV, 163 h) . 

:XXXIV 

FRANCISCI DE ANGELIS 

Rex Sicilie etc. Consiliario nostro dilecto. Avendo novamente inteso per 
parte del magnifico messer Francesco de Angelis de Trani et Martino suo fra
tello commorante in questa cita de Venetia como essendo per essi facta certa 
vendita et consignatione ad quessa illustrissima signoria de cento migliara de 
salinitri deli quali restando ad havere septicento ducati quelli sino mo non hanno 
possuto consequire de havere in non piccolo damno et interesse del dicto messer 
Francesco et de Martino suo fratello del che havuto recurso ad nui et suppli
cacione vogliamone opportunamente providere, ne ha parso scriverne ad vuj et 
così volimo che per servitio nostro vogliate parlare ad quessa illustrissima signo
ria et da nostra parte pregarela che voglia ordinare et fare con effecto che li 
dicti septicento ducati si11no pagati accioche ipsi Francisco . et Marino . non habiano 
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et possano adjutarse de loro mercantie la quale cosa per 
esse 1ps1 nostn hom vassalli et servituri ad nui serra gratissima et la reputaremo 
n�� ·alt:amente che se nostra propria fose vui in questo usarite omni studio et 
d1ligenua come farissino per nostro proprio commodo et servitio et cosi ve 
forzate recomandare a dieta segnioria lo dicto messer Francisco et Marino suo 
fratello jn tucte le faccende et negotii hanno da contrattare in questa cita 
perche ad nui ce ne fara singulare piacere et ne li restaremo ohligati. Datum in 
Castello Novo Neapolis ultimo novemhris MCCCCLXXXVIIII. Rex Ferdinandus. 

Venetiis residentes. Joannes Pontanus (IV, 172 h ) .  

xxxv 
MARCI ANTONII MAURECENI 

Ferdinandus etc. Magnifico equiti ac patrino et oratori veneto Marco Antonio Maureceno. amico carissimo salutem. Prudentiam ac prohitatem tuam admirati 
in oratorio isto munere quod apud nos egisti et hodie quoque agis cum singulari testimonio integritati tue et amoris erga nos Veneti dominatus decrevimus quod nostra interesse ducamus virtutem istam tuam aliquo nostro munere intestatam 
non relinquere. Quo.d · quidem munus et te ipso qui accipis et nos qui te donamus dignum et sit et judicari jure deheat ac poss_it ah hominibus ac tametsi satis per te jpse clarus sis ut nohilis ut patritius venetus nihilominus ad. clari
tudinem tuam posterumque tuorum ornament;i hoc addimus ut insignihus tuis tueque familie armis addas insuper arma insigniaque nostra quemadmodum hoc 
nostro decreto . tibi conceditur et in parte inferiori privilegii huius depictum et 
designatum est. Quihus quidem armis insignihusque nostris sic depictis desi
gnatisque tu ipse posterique tui uti uhilihet possint et deheant in testimonium 
virtutis tue et huius nostri ornamenti demerita tua collati. Quod nos et a te ipso 
posteris tuis magnopere gratum accipiemus. Est enim obhligationis genus et 
quidem gratum genus ohbligacionis ei qui dat uhi ah eo qui donum accipi 
gratanter illud accìpi viderit bene vale. Datum in Castello Novo Neapolis primo 
januarii MCCCCLXXXX. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Joanni Pontano (IV, 201 ·h) .  

XXXVI 

HONORATI DE ARAGONIA 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem etc. Illustri Honorato de Ara
gonia comitì Fundorum et Traiecti regnique huius nostri Sicilie logothete et 
prothonotario collaterali consiliario et tamquam filio nostro carissimo gratiam 
et bonam voluntatem. Cum memoria teneamus merita et servitia quondam avi tui 
qui ea fidelitate virtute et observantia erga nos statumque nostrum sic se gessit, 
ut · consentaneum censeamus posteros eius titulis dignitatihusque illustrare dehere, 
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quin immo considerantes optimos mores tuos honamque indolem quam, pre
terfers qui a teneris annis ita educatus es talihusque virtutihus imhutus ut te 
ipsum tui avi vestigia et fidelitatem nullo modo relicturum iudicemus, avltlsque 
meritis additurum atque accumulaturum etiam servitia tua magno opere speramus 
ut etiam oh propriam virtutem continuatione laudahili merito a nohis sis extol
lendus, domusque tua amplissimis donis decoranda et propterea quamvis im
presentiarum titulo comitatus Fundorum et Traiecti decoratus sis, tamen volentes 
te ad optime de nohis promerendum et vestigia tui avi prosequendum aliquo 
heneficientie vinculo devincere, tenore presentium de certa nostra scientia motu
que nostro proprio et dominica potestate te eumdem Honoratum Fundorum 
comitem tuosque heredes et successores d:uces Traiecti facimus et creamus titu
loque dignitate et insignihus ducis decoramus, numeroque et consortio aliorum 
ducum nostri regni agregamus annectimus et coniungimus, potituros et gavisuros 
de cetero illis honorihus dignitatibus insignihus jurisdictionihus preeminencns 
gratiis prerogativis et privilegiis, quihus uti deheant et soliti sunt, ceteri duces 
huius nostri regni et prout ex regali solio antiquo jure et regni nostri predicti 
more ducihus ipsis concessum est itaquod ex nunc et in perpetuum tu prefatus 
comes tuique heredes et successores intitulemini et nominemini duces Traiecti et 
in actihus insignihus et in scripturis duces appellemini et nominari deheatis, 
iuvestientes propterea te eumdem prefatum Honoratum tuosque heredes et suc
cesores predictos de titulo dignitate et preeminencia dicti ducatus per impositionem 
circuii in capite traditionemque vexilli in tuis manihus cum omnihus et siJ!gulis 
ad id spectantihus et pertinentihus ut moris est itaquod de cetero ut predicitur 
et in perpetuum tu prefatus Honoratus et tui heredes et successores nominari 
et intitulari possitis et valeatis duces Traiecti in nominihus scripturis actihus et 
negociis peragendis. In quorum fidem et testimonium presentes fieri jussimus 
magno Maiestatis nostre pendenti sigillo munitas tihi propterea directas. Datum 
in Castello nostro Novo Neapolis, die XXVIII novemhris MCCCCLXXXX tercio 
regnorum nostrorum anno trigesimo sexto. Rex Ferdinandus . .